p. 1

2024 年４月 23 日

各位

アルー株式会社

 (コード番号：7043 東証グロース)

人材育成・社員研修の「アルー」

Aoba-BBT 社とのトップ対談 オンラインセミナー

「経営幹部／管理職に求められる能力・リーダーシップの最前線」開催のお知らせ

さまざまな矛盾や葛藤に向き合い、組織を牽引するパラドキシカルリーダーシップ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、当社の代表取締役社長

落合文四郎と株式会社 Aoba-BBT（以下：Aoba-BBT 社）代表取締役社長 柴田巌氏によるトップ対談式オンラ

インセミナー「経営幹部／管理職に求められる能力・リーダーシップの最前線」を下記の通り開催します。

■セミナー開催の背景

 当社は、2024 年４月 15 日より、当社のラーニングマネジメントシステム（LMS）「etudes」において、幹

部社員育成向けオリジナルコースとして Aoba-BBT 社の映像コンテンツ提供を開始しました。この協業を記念

し、当社と Aoba-BBT 社のトップが、未来の予測が難しいこれからの時代に求められる経営幹部／管理職の能

力・リーダーシップについて、対談形式のセミナーを開催するものです。

■セミナー要項

「経営幹部／管理職に求められる能力・リーダーシップの最前線

―様々な矛盾や葛藤に向き合い、組織を牽引するパラドキシカルリーダーシップ―」

・日時：2024 年５月 13 日（月）14:00～15:00

p. 2

・対象：人事部門・教育部門など研修企画・実施に関わる方

・参加費：無料

・配信形式：Web セミナー（Zoom Webinar）

・申込期限：2024 年５月９日（木）23:59

・セミナーＵＲＬ：2024 年５月 10 日（金）中に送付します

詳細はこちらよりお問い合わせいただけます。

（https://service.alue.co.jp/seminar/front_lines_of_competence_and_leadership）

【プログラム】

（１）オープニングトーク：

両社代表挨拶/今回の両社の協業について

（２） ショートプレゼンテーション：

・アルー株式会社 代表取締役社長 落合 文四郎

・株式会社 Aoba-BBT 代表取締役社長 柴田 巌氏

（３） トップ対談：

経営幹部/管理職に求められる能力・リーダーシップの最前線

・アルー株式会社 代表取締役社長 落合 文四郎

・株式会社 Aoba-BBT 代表取締役社長 柴田 巌氏

（４） 質疑応答

（５） クロージングトーク

（全体司会進行：アルー株式会社 Human Capital コンサルティング部 須藤賢太郎）

 ■登壇者プロフィール

株式会社 Aoba-BBT 代表取締役社長

柴田 巌

京都大学工学部卒、京都大学大学院(工学修士)、英国 London School of Economics

Political Science (MSc)、米国 Northwestern 大学 Kellogg Graduate School of

Management (MBA)にて修士号を取得。多国籍の学びで都市、テクノロジー、ビジ

ネスに跨る独自視点を形成。IT と戦略コンサルティングでキャリアを積み、1998 年

には大前研一氏とネットスーパー企業を創業。さらに、複数の事業を成功させる。

2018 年にビジネス・ブレークスルーの CEO に就任し、教育界でも革新を推進。ア

オバジャパン・インターナショナルスクールを国内最大の IB 認定校に育て上げる。

株式会社 Aoba-BBT では、国際教育とリカレント教育を軸に、多様な教育サービス

を展開し、業績を拡大中。

https://service.alue.co.jp/seminar/front_lines_of_competence_and_leadership

p. 3

アルー株式会社 代表取締役社長

落合 文四郎

東京大学大学院理学系研究科修了。株式会社ボストンコンサルティンググループを

経て、アルー株式会社を創業。起業家としての経験から「経営は矛盾の両立」とい

う哲学を持つに至り、パラドキシカルリーダーシップの研究に取り組んでいる。

アルー株式会社 Human Capital コンサルティング部長

須藤賢太郎

青山学院大学大学院経営学研究科卒

2007 年に、アルー株式会社の新卒採用第 1 期生として入社。学生事業企画室

長、HR コンサルティング部（営業）マネジャー、商品開発部長を経て

現在は経営職・管理職層の人材開発・組織開発の専門部署である、Human

Capital コンサルティング 部長として、部門のマネジメント業務に従事。

■アルー株式会社について

アルー株式会社は、「夢が溢れる世界のために、人のあらゆる可能性を切り拓きます ― all the possibilities

―」という Mission のもと、『育成の成果にこだわる』ことをテーマに、人材育成支援事業を行っています。

新入社員から経営者層までの幅広いレイヤーに対する階層別研修の実施をはじめ、グローバル人材や DX 人材の

育成などのテーマ別教育プログラムの提供、さらにはラーニングマネジメントシステム「etudes」を用いた e

ラーニングの提供などを通して、 組織や個人の成長を人材育成の側面から支援しています。 顧客ごとに個別最

適化されたソリューションの提案および実施によって顧客企業の多様な課題を解決することを目指し、グループ

全体で事業に取り組んでいます。

https://www.alue.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

・アルー株式会社 コーポレート部      Tel 03-6268-9791

・ホームページお問い合わせフォーム     https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2021-03-18/xjpp

https://www.alue.co.jp/
https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2021-03-18/xjpp